
14  diário oficial Nº 34.747 Terça-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2021

897 MÁRCIA DE FÁTIMA DA SILVA MENEZES
221 MARIA ALDENIRA DE MORTAES CAMPOS
560 MARIZA SANTOS NUNES
1396 MILENA FERREIRA DIAS
722 NAYANDERSON E SILVA RIBEIRO
289 PAULO DE TARSO FEITOZA NAVEGANTES JUNIOR
644 RAFAELA DOS SANTOS SALES
411 RAFAELA SOUSA DE ANDRADE
1399 RAIMUNDO LUCIANO RIBEIRO IMBIRIBA
1010 RAMON RICARDO GUIMARÃES
1315 REGINA CÉLIA DE JESUS PRIST GAMA
431 REGINALDO FERREIRA PINTO
841 REINALDO BARROSO DE OLIVEIRA
1468 RISOLETA VALÉRIA DE OLIVEIRA GOMES
263 RODOLFO FREITAS JUNIOR
351 ROSEANA DO SOCORRO RODRIGUES
689 ROSINALDO PAMPLONA FERREIRA
639 SARA CILENE COSTA FRANCO
369 SARA EVERLEN DE SÁ SOUSA
211 SILDENICE BESSA DA COSTA
1149 SUELLEM SANTOS MARQUES
1165 SUELLEM SANTOS MARQUES
464 TAMIRES VIEIRA NEGRÃO
1350 THAIS CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA SANTOS
21 THIAGO DA SILVA FERREIRA

1319 TIAGO BARROS PIMENTEL
428 VANESSA MARTINS ALVES
1364 WALLAN CRISTIAN NASCIMENTO ARAUJO
687 WALQUIRIA MODESTO MONTEIRO
633 WILCLES DE SOUZA FREITAS
70 YURE VICTOR NASCIMENTO SILVA

784 YURI BARBOSA SOARES DA SILVA
 

CARGO 03: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA
Inscrição Nome

764 ALESSANDRO CASTRO PEREIRA
1239 ANGELO RIBEIRO DA SILVA
1397 CLEBER ROBSON DA SILVA GOMES
1413 DAVI CARVALHO GOMES DOS SANTOS

193 ERICK FELIPE SAMPAIO TAKATSUJI

1469 FABIO DOUGLAS PIMENTEL PEREIRA

441 JOÃO LUIS DA SILVA ALVES

1083 JONATAN DOS SANTOS MORAES

1448 MATHEUS ALVES DE ALMEIDA

279 OSIAS MARTINS DA CRUZ

278 RAIMUNDO COLARES COUTO

1312 THALIA VITÓRIA SOUZA DE SOUZA

Protocolo: 720817
PORTARIA Nº 1000/2021-DAF/SEPLAD, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças, no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021–CCG, de 05 de janeiro de 
2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e as delega-
das pela Portaria nº002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/1210061;
RESOLVE:
RETIFICAR a Portaria nº 607/2021-DAF/SEPLAD, de 30 de junho de 2021, 
publicada no DOE nº 34.626 de 02 de julho de 2021, que concedeu 150 
(cento e cinquenta) dias de Licença Prêmio ao servidor ANTONIO CARLOS 
LOPES LEAL, Id. Funcional nº 25356/1, ocupante do cargo de Técnico B, 
lotado na Coordenadoria de Execução Orçamentária, concedendo apenas 
120 dias (cento e vinte), no período de 07/07/2021 a 03/11/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 22 DE 
OUTUBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 720588

PORTARIA Nº 1004/2021-DAF/SEPLAD, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e as dele-
gadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2021/1202660,
RESOLVE: 
FORMALIZAR, a contar de 05/10/2021, por necessidade de serviço, a inter-
rupção do gozo de férias concedido por intermédio da Portaria nº 890/2021 
– DAF/SEPLAD de 15/09/2021, publicada no DOE nº. 34.701 de 16 de 
setembro de 2021, à servidora SYANE DE FATIMA BRAGA NEVES, Id. Fun-
cional nº 5843987/2 ocupante do cargo de Secretário de Diretoria. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE 
OUTUBRO DE 2021. 
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 720888

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº0 37/2021
Processo: 2021/1175484
CHAMADA PÚBLICA n.001/2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP
Data de Assinatura:22/10/2021
Vigência:22/10/2021 A 22/10/2022
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: CAP- SERVIÇOS MÉDICOS DE ANESTESIOLOGIA S.S LTDA,
CNPJ Nº: 18.812.739/0001-63
Endereço:TV. ALMIRANTE WANDENKOLK, Nº 1243 – SALA 505 – Bairro 
Umarizal, Município BELÉM/PA, CEP:66.050-030
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 720643

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 176 de 22 de outubro de 2021
CONCEDER aos servidores deste Instituto, 30(trinta)dias de férias re-
gulamentares no mês Novembro/2021, de acordo com o art. 74 da Lei 
5.810/94(RJU), conforme quadro demonstrativo anexo.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de Novembro de 2021.
ANIZIO BESTENE JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro/IASEP

MATRICULA NOME DO SERVIDOR PERÍODO
 AQUISITIVO

PERÍODO
 CONCESSIVO

3154963/1 Admilson Lopes da cruz 2020/2021 01.11 a 30.11.2021

3154408/1 Antônio Manoel Pereira Corres 2020/2021 15.11 a 14.12.2021

5945951/1 Elimar Colares Alves de Almeida 2020/2021 01.11 a 30.11.2021

3154700/1 Franciana Leão Dias 2020/2021 16.11 a 15.12.2021

57234406/1 Cristiani do Socorro Feliz Dantas da Rocha 2019/2020 16.11 a 30.11/2021

5945694/ 1 Frank Karson Xabregas Lobato 2020/2021 01.11 a 30.11.2021

3157377/1 Luís Rocha da Silva 2018/2019 16.11 a 30.11.2021

5894137/1 Kelvia Guimaraes de Sousa 2019/2020 01.11 a 30.11.2021

5009448/1 Kilza Maria da Silva Pereira 2020/2021 15.11 a 14.12.2021

5891379/7 Marcia Cristina Pantoja Wanzeler 2020/2021 01.11 a 30.11.2021

720267/2 Maria da Gloria Dias dos Santos 2020/2021 09.11 a 08.12.2021

3155455/1 Maria Jose Costa e Sousa 2020/2021 01.11 a 30.11.2021

57212495/2 Maria Risalva do Rosário Tavares 2018/2019 01.11 a 30.11.2021

57194614/2 Nilce Vania Nunes da Costa da Silva 2019/2020 16.11 a 15.12.2021

6121365-1 Paulo Henrique Almeida do Nascimento 2019/2019 01.11 a 30.11.2021

3155803/1 Rosangela Maria Paiva Campos 2019/2020 23.11 a 22.12.2021

3153789/1 Tito Carlos Machado da Silva 2020/2021 18.11 a 17.12.2021

Protocolo: 720831


